
令和２年１月８日 

１、２学年保護者の皆様へ 

東京都立成瀬高等学校長 
     宮田 明子 

  

保護者向け講演会のご案内 

 

 新春とは名ばかりの厳しい寒さが続いておりますが、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび、富山大学（国立大学法人）の船橋教授より大学受験に関する豊富な情報や大学入試改革

の現在の状況を聞き、保護者の大学選びの考え方と進路決定の一助となるように進路講演会を実施い

たします。ご多忙のこととは存じますが、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます 

 つきましては、参加される場合は、下記の参加票を１月２２日（水）までに、学級担任にご提出く

ださい。 

末筆ではありますが、本年も本校の教育活動へのご理解とご協力を、よろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日 時  令和２年２月１日（土） １３：３０～１５：００ 

 

２ 場 所  体育館 

 

３ 講 師   富山大学教授 

元国立大学アドミッション連絡会議事務局長 

       船橋 伸一 先生 

４ 内 容   

（１）共通テストの今後について 

①民間英語検定試験導入・延期に係る経緯や、現状と課題等について 

②国語、数学の記述式問題導入の実質白紙撤回に係る経緯や今後の動き等について 

（２）指定校推薦や公募推薦への学力試験導入の現状や、これに伴って注意すべき点 

（３）私大の定員厳格化の今後の影響等について 

（４）大学進学という進路選択で大事なこと、保護者としての心構え 

 

５ 対 象  １、２学年生保護者 

 

６ その他  （１）上履きをご持参ください。 

       （２）自家用車でのご来校はご遠慮ください。 
 

〈担当〉 副校長  福岡 直樹 

電話 042-725-1533 

  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ き り と り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

参加票 

  保護者向け進路講演会に参加します。                  

 

第  学年   組   番    生徒氏名                          

 

                      保護者氏名                     印 


